
Protokół nr XVIII/ 16 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 13 kwietnia 2016 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1505 do 1520 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 10 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

W obradach sesji nie uczestniczyli radni : Pan Arkadiusz Cichoń, Pan Mateusz Królak, Pan 

Michał Niebieszczański, Pan Jarosław Stępiński oraz Pani Marta Wilas. 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwały 

4.   Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył VXIII Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM oraz Panią Małgorzatę Krakowską – 

Dyrektor Przedszkola Publicznego Miasta i Gminy w Gryfowie Śl.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski.   

Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 r.  w związku z zabezpieczeniem środków na 

opracowanie dokumentacji projektowej i koncepcji budowy żłobka i przedszkola w Gryfowie 

Śląskim wraz z zagospodarowaniem terenu.  

 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 10 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto go do realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż cofnięcie „sześciolatków” ze szkół do przedszkoli spowodowało duże 

zmiany w systemie edukacji . Obecnie podejmowane są działania, aby zapewnić miejsca dla 

„trzylatków” w oddziale przedszkolnym. Gorzej jest jednak z opieką dla dzieci do lat trzech ,  

ponieważ na terenie gminy nie ma żłobka. Generalnie w skali całego kraju opieka ta plasuje 

nasze państwo na jednym z ostatnich miejsc w Europie. Osoby, które chcą wrócić do pracy  



-       2       - 

 

mają problemy co zrobić z dzieckiem – nie zawsze dziadek czy babcia może się nim zająć, a 

zatrudnienie opiekunki wiąże się ze sporymi kosztami. Gmina zabiegała o opiekunów 

domowych – Rada podjęła stosowną uchwałę w tej sprawie, rozpisano konkurs jednak nikt się 

nie zgłosił. Planuje się ogłosić jeszcze raz wspomniany konkurs, tym bardziej że gmina 

wystąpiła z wnioskiem do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i otrzymała 

14.694 zł dofinansowania na ten cel. Jeśli zadanie to nie zostanie uruchomione, to niestety 

wspomniane środki trzeba będzie oddać do budżetu państwa. Wspólnie w gronie 

kierownictwa Urzędu GiM rozważano żeby wybudować żłobek. Próbowano zrobić 

rozeznanie w tej sprawie. W warunkach Gryfowa jest potrzeba utworzenia żłobka na ok. 40 

osób . Oglądali również podobny żłobek w Chojnowie, gdzie wybudowano go od nowa. 

Koszt takiego żłobka kształtował się w kwocie 2.200.000 zł. Była też możliwość pozyskania 

na ten cel środków z Programu „Maluch” utworzonego w 2015 r. Program funkcjonuje 

również w br. jednak jest już rozstrzygnięty. Wspomniany program zakłada przyznanie kwoty 

40.000 zł na jedno miejsce. Nie wiadomo jeszcze, czy program ten będzie funkcjonował w 

przyszłym roku. Pojawił się jednak program Jeleniogórskiego ZIT na działanie 6.1 – 

infrastruktura edukacyjna, gdzie jest ponad 3 mln. zł i w zasadzie na dzień dzisiejszy nie ma 

gminy z Jeleniogórskiego ZIT, która zamierzałaby budować żłobek lub go modernizować 

dlatego byłaby szansa , aby zdobyć z tego źródła finansowanie. Jeśli chodzi o lokalizację, po 

różnych poszukiwaniach, najodpowiedniejszym terenem wydaje się teren po byłej cegielni – 

jest to teren przewidziany pod usługi publiczne nie trzeba więc zmieniać planu 

przestrzennego zagospodarowania miasta, ponadto jest to teren w miarę spokojny oraz dający 

możliwość rozbudowy. Dodał, iż jest również opinia SANEPIDU, że obecny obiekt 

przedszkola nie spełnia wymogów pod względem funkcjonalności. Dlatego też planuje się 

wykonać zagospodarowanie wspomnianego terenu pod obydwa obiekty. Natomiast 

dokumentacja na żłobek musiałaby być wykonana do 2 czerwca br. ponieważ do tego terminu 

można składać wnioski stąd też takie działania na „cito” . Wstępne rozmowy z projektantami 

już się odbyły i jest szansa na zachowanie wspomnianego terminu. Obszar, który jest 

przewidziany do zaprojektowania znajduje się między ul. Floriańską a ul. Partyzantów jest to 

kwadrat 160 x170 m . Ma nadzieję, że z ZIT-u uda się pozyskać dofinansowanie. Dodał, iż 

powinniśmy być przyjaźni dla miasta w sensie tworzenia miejsc żłobkowo – przedszkolnych. 

Temat jest ważny i potrzebny. Uważa, że akceptacja społeczna dla tego zadania oraz kwestia 

demograficzna wskazuje na to, iż realizacja tego przedsięwzięcia jest bardzo potrzebna.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad podjęciem uchwały Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski udział wzięło 10 radnych .  
 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następującą uchwałę:   

 

1. Uchwałę nr XVIII/94/16 w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok 

w wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  

wstrzymujących się. 

 

Ad. 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.   

 

          Protokołowała        Przewodniczył  

 

         Jolanta Kozdęba                 Robert Skrzypek  


